



SAMUEL GONZALEZ

DESARROLLADOR DE SOFTWARE

Ubicación: Buenos Aires, Argentina **Nacionalidad:** venezolano

Contacto: samueldgt@gmail.com **WhatsApp:** +584167160125

OBJETIVO

Estoy en búsqueda de una nueva experiencia laboral para incrementar mis conocimientos y habilidades, un trabajo lleno de oportunidades y desafíos, la oportunidad de establecer nuevas conexiones laborales, ayudando con mis habilidades a dar soluciones productivas a clientes y empresas.

CONOCIMIENTOS

Back-End

PHP	10 / 10
Laravel	9 / 10
WordPress	9 / 10
ASP.NET MVC	7 / 10
NodeJS / Express	6 / 10
Ruby on Rails	6 / 10
Java	6 / 10
Python	5 / 10
C++	5 / 10

Front-End

HTML	10 / 10
CSS	9 / 10
Bootstrap	9 / 10
JavaScript	8 / 10
JQuery	8 / 10
AngularJS	6 / 10

RESUMEN

Soy un desarrollador de software con 5 años de experiencia en back-end y front-end, mi especialidad es PHP y todo lo relacionado (Laravel, WordPress, HTML5, CSS3, Bootstrap, JavaScript, JQuery y MySQL), pero esto no significa que esté limitado a solo ello, tengo conocimientos en otras tecnologías (NodeJS, Express, AngularJS, Ruby on Rails, entre otras), puedo lidiar con nuevos desafíos, me considero autodidacta, creativo e inteligente, disfruto aprendiendo y quiero mejorar mis habilidades con nuevas experiencias en el desarrollo de software.

EXPERIENCIA

THE QUANTUM ARMY C.A. • (NOV 2012 – FEB 2017)

Desarrollador Web & Webmaster: Responsable de programar el ciclo de vida completo de nuevos proyectos, así como su mantenimiento, utilizando tecnologías como WordPress, PHP, JQuery, MySQL, Html5, CSS3, Bootstrap.

WEBTUS C.A. • (ENE 2013 – ENE 2014)

Freelancer: Diseñando y desarrollando websites con el CMS WordPress.

LEADBOX INC. • (ENE 2013 – JUL 2013)

Desarrollador Web: Responsable en el desarrollo de sistemas web utilizando tecnologías como ASP.NET MVC con C# y bases de datos SQL Server, así como diseños web responsivos con CSS3 y Bootstrap.

SOLUCIONES MEDIANET C.A. • (ENE 2012 – JUL 2012)

Desarrollador Web: Responsable del desarrollo de sitios web usando PHP con MySQL en algunos proyectos y ASP.NET MVC con SQL Server en otros, mejorando y restaurando sitios web hackeados.

TECHNOLOGY CONSULTING SOLUTIONS C.A. • (JUL 2011 – DIC 2011)

Entrenante Programador: Ser parte de desarrollos JAVA utilizando Frameworks MVC como Struts 1 y 2, con bases de datos ORACLE.



[SAMUELDGT@GMAIL.COM](mailto:samueldgt@gmail.com)



WWW.SAMUELGONZALEZ.COM.VE



LINKEDIN.COM/IN/SAMUELDGT

CONOCIMIENTOS

Base de Datos

MySQL	10 / 10
SQL Server	7 / 10
PostgreSQL	6 / 10
MongoDB	5 / 10

Idiomas

Español	10 / 10
Inglés	6 / 10

HABILIDADES

- ✓ Proactivo, adaptable, responsable, organizado, autodidacta.
- ✓ Capacidad lógica y algorítmica, razonamiento matemático.
- ✓ Aporte de soluciones en la corrección de problemas, bugs y errores.
- ✓ Buena disposición para trabajo grupal e individual.

EDUCACIÓN

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE TECNOLOGÍA "DR. FEDERICO RIVERO PALACIO" • (2007 - 2011) • TÍTULO DE TÉCNICO SUPERIOR EN INFORMÁTICA

Logros: Tuve el honor de ser ganador y primer lugar de las Olimpiadas Venezolanas de Informática (OVI) en el año 2011, además de obtener el segundo lugar en el año 2009, ambas representando a mi instituto universitario en la categoría de programación. La OVI es un concurso nacional interinstitucional de informática que cuenta con categorías como bases de datos, redes, programación, soporte técnico, entre otras.

ALGUNOS PROYECTOS

- ❖ www.c8pro.com.ve
- ❖ www.planetaquantum.com
- ❖ www.breinguash.com
- ❖ www.viamm.com
- ❖ www.sinflash.com

ESTATUS MIGRATORIO

En Buenos Aires Argentina a partir del 18 de mayo del 2017, con cita para DNI solicitada y en espera.



SAMUELDGT@GMAIL.COM



WWW.SAMUELGONZALEZ.COM.VE



LINKEDIN.COM/IN/SAMUELDGT